
Волжский муниципальный

Вестник № 43 (421)  

27 сентября    

2016 г.
www.admvol.ru

КОМИТЕТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОРОДА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.08.2016		                                 №_39-р___

Об установлении тарифа на услугу, оказываемую 
муниципальным автономным учреждением 

«Современные городские технологии»
городского округа – город Волжский 

Волгоградской области

В соответствии с постановлением администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области от 07.07.2016 № 4009 «Об 
уполномоченных органах», Положением о Комитете по обеспечению 
жизнедеятельности города администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, руководствуясь Решением Волж-
ской городской Думы Волгоградской области от 17.04.2015 № 156-ВГД 
«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (ра-
боты), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприяти-
ями и учреждениями на территории городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области», на основании Методики формирования 
тарифов на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным 
автономным учреждением «Современные городские технологии» го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области юридичес-
ким лицам, утвержденной распоряжением Комитета по обеспечению 
жизнедеятельности города администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области от 30.06.2016 № 34-р,

1. Установить тариф на услугу, оказываемую муниципальным авто-
номным учреждением «Современные городские технологии» городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области потребителям 
(юридическим лицам), не входящую в перечень услуг (работ), регули-
руемых государством (приложение).

2. Пункт 1 настоящего распоряжения вступает в действие со дня 
признания утратившим силу приказ Управления финансов админис-
трации городского округа – город Волжский Волгоградской области 
от 04.08.2016 № 49 «Об установлении тарифов на дополнительные 
услуги, предоставляемые Муниципальным автономным учреждением 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и му-
ниципальных услуг» городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области».

3. Направить копию настоящего распоряжения в управление инфор-
мационной политики и массовых коммуникаций администрации город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области (С.В. Матанцев) 
для опубликования настоящего распоряжения в газете «Волжский му-
ниципальный вестник».

4. Направить копию настоящего распоряжения в Муниципальное ка-
зенное  учреждение «Административно-хозяйственная служба» город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области (Н.И. Юрова) 
для размещения на официальном сайте администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на 
консультанта Канатченко Е.Г.

Председатель Комитета                                                                                  
Ф.М. Макаровский

Приложение
к распоряжению Комитета по обеспечению жизнедеятельности 

города городского округа – город Волжский Волгоградской области          
от_31.08.2016_ №_39-р

Предельно максимальный Тариф 
на услугу, оказываемую муниципальным автономным учреждением 

«Современные городские технологии» городского округа – 
город Волжский Волгоградской области

Е. Г. Канатченко,
консультант сектора                                                                             

экономического реформирования
жилищно-коммунального хозяйства Комитета                                      

 1 
 
 Приложение 

к распоряжению Комитета по 
обеспечению жизнедеятельности 
города   городского округа – город 
Волжский Волгоградской области          
 

 от_31.08.2016_ №_39-р__ 
 

 
 
 

Предельно максимальный Тариф  
на услугу, оказываемую муниципальным автономным учреждением «Современные городские 

технологии» городского округа – город Волжский Волгоградской области 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуг Единица 
измерения 

Тариф с НДС,                 
руб. 

1 Ведение 1 документо-строки лицевого счета 
плательщика жилищно-коммунальных услуг  
в части первичного учета, обработки платежей 
и печати АИПД  
 

1 документо-
строка 

2,78 

 
 
Консультант сектора                                                                                                              Е.Г. Канатченко 
экономического реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства Комитета  
                                                       
 

 
КОМИТЕТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОРОДА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.08.2016                                                                 № 40-р 

Об установлении тарифа на услугу, 
оказываемую муниципальным автономным

учреждением «Современные городские технологии»
городского округа – город Волжский

Волгоградской области

В соответствии с постановлением администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области от 07.07.2016 № 4009 «Об 
уполномоченных органах», Положением о Комитете по обеспечению 
жизнедеятельности города администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, руководствуясь Решением Волж-
ской городской Думы Волгоградской области от 17.04.2015 № 156-ВГД 
«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (ра-
боты), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприяти-
ями и учреждениями на территории городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области», на основании Методики формирования 
тарифов на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным 

автономным учреждением «Современные городские технологии» го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области юридичес-
ким лицам, утвержденной распоряжением Комитета по обеспечению 
жизнедеятельности города администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области от 30.06.2016 № 34-р,

1. Установить с 01.09.2016 тариф на услугу, оказываемую муници-
пальным автономным учреждением «Современные городские техно-
логии» городского округа – город Волжский Волгоградской области 
потребителям (юридическим лицам), не входящую в перечень услуг 
(работ), регулируемых государством (приложение).

2. Направить копию настоящего распоряжения в управление инфор-
мационной политики и массовых коммуникаций администрации город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области (С.В. Матанцев) 
для опубликования настоящего распоряжения в газете «Волжский му-
ниципальный вестник».

3. Направить копию настоящего распоряжения в Муниципальное ка-
зенное  учреждение «Административно-хозяйственная служба» город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области (Н.И. Юрова) 
для размещения на официальном сайте администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на 
консультанта Канатченко Е.Г.

Председатель Комитета                                                                            
Ф.М. Макаровский

Приложение
к распоряжению Комитета по обеспечению жизнедеятельности 

города   городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 31.08.2016  № 40-р 

Предельно максимальный Тариф 
на услугу, оказываемую муниципальным автономным учреждением 

«Современные городские технологии» городского округа – 
город Волжский Волгоградской области

 1 
 
 Приложение 

к распоряжению Комитета по 
обеспечению жизнедеятельности 
города   городского округа – город 
Волжский Волгоградской области          
 

 от__31.08.2016_ №___40-р_____ 
 

 
 
 

Предельно максимальный Тариф  
на услугу, оказываемую муниципальным автономным учреждением «Современные городские 

технологии» городского округа – город Волжский Волгоградской области 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуг Единица 
измерения 

Тариф с НДС,                 
руб. 

1 Ведение лицевого счета плательщика в части 
1 жилищно-коммунальной услуги: 
учет, обработка платежей, печать АИПД 
с 1 документо-строкой, доставка АИПД 
населению для оплаты  

1 АИПД 7,78 

 
 
Консультант сектора                                                                                                              Е.Г. Канатченко 
экономического реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства Комитета  
                                                       
 

 

Е. Г. Канатченко,
консультант сектора                                                                             

экономического реформирования
жилищно-коммунального хозяйства Комитета                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД  ВОЛЖСКИЙ  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

П Р И К А З

от 22 сентября  2016 г.                                               № 68-орг  

Об утверждении тарифа на услугу, предоставляемую  
муниципальным унитарным предприятием «Центральный 

Стадион» городского округа – 
город Волжский Волгоградской области

В соответствии с Решением Волжской городской Думы Волгоградс-
кой области от 17.04.2015 № 156-ВГД «О принятии Положения «О по-
рядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), 
предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями 
и учреждениями на территории городского округа – город Волжский 
Волгоградской области», руководствуясь постановлением админист-
рации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 
21.04.2015 № 3278 «Об уполномоченных органах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тариф на услугу, предоставляемую муниципальным 
унитарным предприятием «Центральный Стадион» городского округа 
– город Волжский Волгоградской области, согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

3. Контроль  за исполнением  настоящего  приказа  оставляю за со-
бой

	
Исполняющий обязанности председателя комитета

Е.А. Беседова
	

Приложение
к приказу комитета по физической 
культуре и спорту администрации

городского округа – город Волжский
Волгоградской области от 22 сентября 2016 № 68-орг

Тарифы
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием «Центральный Стадион» городского округа –
 город Волжский Волгоградской области

 2 
 
                                                                                                       Приложение  
                                                                                                       к приказу комитета по физической           
                                                                                                       культуре и спорту администрации 

                                                                                                             городского округа – город Волжский 
                                                                                                       Волгоградской области 

                                                                                              от        сентября 2016   №         -орг 
 
 

Тарифы 
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Центральный Стадион» 

городского округа – город Волжский Волгоградской области 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги количество 
часов, занятий 

Предельный 
максимальный тариф 

на 1 человека, руб. 

  

 
Большая чаша бассейна 

 
    

  
Занятия по абонементам  

     

1 

 
Проведение занятий по подводному 
плаванию (с личным инвентарем) 
1 раз в неделю 

 

4 час./месяц 1 200 

    
 
 
Исполняющий обязанности 
председателя комитета                                                            Е.А. Беседова 

 
 
 
 

Исполняющий обязанности председателя комитета
Е.А. Беседова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД  ВОЛЖСКИЙ  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

П Р И К А З

от 22 сентября  2016 г.                                             № 67-орг  

Об утверждении тарифа на услугу, предоставляемую  
муниципальным унитарным предприятием 

«Центральный Стадион» городского округа – 
город Волжский Волгоградской области

В соответствии с Решением Волжской городской Думы Волгоградс-
кой области от 17.04.2015 № 156-ВГД «О принятии Положения «О по-
рядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), 
предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями 
и учреждениями на территории городского округа – город Волжский 
Волгоградской области», руководствуясь постановлением админист-
рации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 
21.04.2015 № 3278 «Об уполномоченных органах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тариф на услугу, предоставляемую муниципальным 
унитарным предприятием «Центральный Стадион» городского округа 
– город Волжский Волгоградской области, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу приказ комитета по физической культу-
ре и спорту администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области от 07.05.2015 № 18-орг «Об утверждении тарифов на 
услуги, предоставляемые  муниципальным унитарным предприятием 
«Центральный Стадион» городского округа – город Волжский Волго-
градской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль  за исполнением  настоящего  приказа  оставляю за со-
бой

Исполняющий обязанности председателя комитета
Е.А. Беседова

	
Приложение

 к приказу комитета по физической
культуре и спорту администрации

городского округа – город Волжский
Волгоградской области

от  22 сентября 2016   №  67-орг

Тарифы
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием «Центральный Стадион» городского 
округа – город Волжский Волгоградской области

 2 
 

                                                                                                       Приложение  
                                                                                                       к приказу комитета по физической           
                                                                                                       культуре и спорту администрации 

                                                                                                             городского округа – город Волжский 
                                                                                                       Волгоградской области 

                                                                                              от        сентября 2016   №         -орг 
 
 

Тарифы 
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Центральный Стадион» 

городского округа – город Волжский Волгоградской области 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги количество 
часов, занятий 

Предельный 
максимальный 

тариф, руб. 

  

 
Услуги спортивных сооружений стадиона 

 
    

  
Занятия по абонементам  

     

1 Проведение занятий в секции футбола  
2 раза в неделю 

8 час./месяц 1 800 

    
 
 
Исполняющий обязанности 
председателя комитета                                                            Е.А. Беседова 

 
 
 
 

Исполняющий обязанности председателя комитета
Е.А. Беседова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2016				    № 5875

О признании утратившими силу нормативных правовых 
актов администрации городского округа – 
город Волжский Волгоградской области

На основании решения Волжской городской Думы Волгоградской об-
ласти от 01.07.2016 № 270-ВГД «О признании утратившими силу нор-
мативных правовых актов Волжской городской Думы», руководствуясь 
Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать  утратившими силу:
- постановление администрации городского округа – город Волж-

ский Волгоградской области от 26.04.2012 № 2947 «Об утверждении 
Положения и состава комиссии по признанию безнадежной к взыска-
нию и списанию задолженности»;

- постановление администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 07.12.2012 № 7873 «О внесении изменений 
в приложение № 2 к постановлению администрации городского округа 
- город Волжский Волгоградской области от 26.04.2012 № 2947 «Об ут-
верждении Положения и состава комиссии по признанию безнадежной 
к взысканию и списанию задолженности»;

- постановление администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 31.07.2013 № 5620 «О внесении изменений 
в приложение № 2 к постановлению администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области от 26.04.2012 № 2947»;

- постановление администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 29.11.2013 № 8872 «О внесении изменений 
в приложение № 2 к постановлению администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области от 26.04.2012 № 2947 «Об ут-
верждении Положения и состава комиссии по признанию безнадежной 
к взысканию и списанию задолженности»;



2 Волжский муниципальный

Вестникwww.admvol.ruВторник, 27 сентября 2016 год

- постановление администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 08.04.2014 № 2242 «О внесении изменений 
в приложение № 2 к постановлению администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области от 26.04.2012 № 2947»;

- постановление администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 11.06.2014 № 3853 «О внесении изменений 
в приложение № 2 к постановлению администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области от 26.04.2012 № 2947»;

- постановление администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 29.08.2014 № 6012 «О внесении изменений 
в приложения № 1, 2 к постановлению администрации городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области от 26.04.2012 № 2947»;

- постановление администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 14.03.2016 № 1277 «О внесении изменений 
в постановление администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 26.04.2012 № 2947».

2. Управлению информационной политики и массовых коммуника-
ций администрации городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области  (С.В. Матанцев) опубликовать настоящее постановление 
в официальных средствах массовой информации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области.

3. МКУ «Административно-хозяйственная служба» (Н.И. Юрова) раз-
местить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                       
на заместителя главы администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области Р.И. Никитина.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.09.2016			   № 95-го

О проведении публичных слушаний по обращению 
Шинкаренко И. А.

Рассмотрев обращение Шинкаренко Ивана Александровича о пре-
доставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенной реконструкции индивидуального жилого дома, располо-
женного по адресу: ул. Верхнеахтубинская, д. 25, пос. Рабочий, город 
Волжский, Волгоградская область, в части отклонения от минималь-
ного отступа от границ земельного участка до линии застройки, руко-
водствуясь ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, ст. 16 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 
землепользования и застройки городского округа – город Волжский 
Волгоградской области», Положением о порядке организации и прове-
дения публичных слушаний в городском округе – город Волжский Вол-
гоградской области, принятым Решением Волжской городской Думы от 
10.07.2015 № 191-ВГД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 12 октября 2016 года в 17.30 час. в читальном зале 
филиала № 3 МБУ «Муниципальная информационная библиотечная 
система» (ул. Александрова, 13б) публичные слушания по инициативе 
Шинкаренко И.А. по вопросу предоставления разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенной реконструкции индивиду-
ального жилого дома, расположенного по адресу: ул. Верхнеахтубин-
ская, д. 25, пос. Рабочий, город Волжский, Волгоградская область, в 
части отклонения минимального отступа от границ земельного участка 
до линии застройки: от 3,0 м до 1,0 м со стороны земельного участка, 
расположенного по адресу: ул. Верхнеахтубинская, 27, пос. Рабочий, 
город Волжский, Волгоградская область; от 3,0 до 1,0 м со стороны 
земельного участка с кадастровым номером 34:35:000000:66021; от 2,4 
до 2,06 м стороны ул. Верхнеахтубинская,  пос. Рабочий, город Волж-
ский, Волгоградская область.

2. Поручить комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки городского округа – город Волжский Волгоградской 
области (В.А. Сухоруков) организовать и провести публичные слуша-
ния согласно Положению о порядке организации и проведения публич-
ных слушаний в городском округе – город Волжский Волгоградской об-
ласти, принятому Решением Волжской городской Думы от 10.07.2015 
№ 191-ВГД.

3. Участники публичных слушаний не позднее трех дней после про-
ведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции 
индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: ул. Верх-
неахтубинская, д. 25, пос. Рабочий, город Волжский, Волгоградская 
область, вправе представить в комиссию по подготовке проекта Пра-
вил землепользования и застройки городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области в письменной форме свои предложения 
или замечания, касающиеся указанного вопроса, для включения их в 
протокол публичных слушаний по адресу: пр. Ленина, 19 (каб. 310), по-
недельник, четверг с 14.00 до 17.00 час., вторник, пятница с 09.00 до 
13.00 час.

4. Управлению информационной политики и массовых коммуника-
ций  администрации городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области (С.В. Матанцев) опубликовать настоящее постановление и 
информацию о проведении публичных слушаний в газете «Волжский 
муниципальный вестник».

5. Муниципальному казенному учреждению «Административно-хо-
зяйственная служба» городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области (Н.И. Юрова)  разместить информацию о проведении пуб-
личных слушаний на официальном сайте администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава городского округа   
И.Н. Воронин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2016	                                     № 5969

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа –   город Волжский Волгоградской 

области от 05.08.2016 № 4708

В целях устранения технической ошибки в постановлении админис-
трации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 
05.08.2016 № 4708  «Об определении уполномоченных органов город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области и утверждении 
Порядка расходования в 2016 году субсидии  из областного бюджета 
бюджету городского округа – город Волжский Волгоградской области 

на софинансирование расходных обязательств, возникающих  при ре-
ализации мероприятий по обеспечению доступности муниципальных 
объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для 
инвалидов и других маломобильных групп населения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области от 05.08.2016 № 4708 
«Об определении уполномоченных органов городского округа – город 
Волжский Волгоградской области и утверждении Порядка расходова-
ния в 2016 году субсидии из областного бюджета бюджету городского 
округа – город Волжский Волгоградской области на софинансирование 
расходных обязательств, возникающих  при реализации мероприятий 
по обеспечению доступности муниципальных объектов социальной, 
транспортной, инженерной инфраструктуры  для инвалидов и других 
маломобильных групп населения»:

1.1. В пунктах 4, 8.2, 8.4 приложения № 1 вместо слов «муниципаль-
ное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Комплекс 

спортивных сооружений» читать «муниципальное автономное учреж-
дение физической культуры и спорта «Комплекс спортивных сооруже-
ний» в соответствующем падеже.

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Муниципальному казенному учреждению «Административно-хо-

зяйственная служба» городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области (Н.И. Юрова) разместить  настоящее постановление  на 
официальном  сайте  администрации  городского  округа – город Волж-
ский Волгоградской области.

3. Управлению информационной политики и массовых коммуника-
ций  администрации городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области  (С.В. Матанцев) опубликовать настоящее постановление 
в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области  Е.Г. Логойдо.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

Приложение 
к постановлению администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области 

от 22.09.2016  № 5969

План 
реализации Программы Волгоградской области по мероприятиям, реализуемым на условиях софинансирования в 2016 году 

в рамках исполнения государственной программы Волгоградской области «Формирование доступной среды жизнедеятельности 
для инвалидов и маломобильных групп населения Волгоградской области» на 2014–2016 годы,

на территории городского округа – город Волжский Волгоградской области в 2016 году

 
 

Приложение  
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский  
Волгоградской области  
от 22.09.2016  № 5969 

 
План  

реализации Программы Волгоградской области по мероприятиям, реализуемым на условиях софинансирования в 2016 году  
в рамках исполнения государственной программы Волгоградской области «Формирование доступной среды жизнедеятельности  

для инвалидов и маломобильных групп населения Волгоградской области» на 2014–2016 годы, 
на территории городского округа – город Волжский Волгоградской области в 2016 году 

 
№ № 
п/п 

Номер и наименование 
мероприятия подпрограммы 

Наименование 
объекта социальной 

инфраструктуры, 
подлежащего 

дооборудованию 

Состояние 
доступности 

объекта к началу 
2016 года 

Перечень конкретных 
мероприятий и видов работ по 

адаптации, реализуемых на 
объекте в течение года; коды 

бюджетной классификации, в том 
числе целевые статьи расходов и 
виды расходов статьи расходов 

 

Ожидаемое 
состояние 

доступности  
к концу 2016 

года 

Планируемое финансирование мероприятий 
 

Всего 
 
 
 
 

тыс. руб. 

В том числе за счет: 
Консолидированного 

бюджета Волгоградской 
области (местный 

бюджет) 
тыс. руб. 

Федерального 
бюджета 

 
 
 

тыс. руб. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Мероприятия по формированию 

доступной среды 
жизнедеятельности инвалидов и 

других МГН  
в городском округе – город 

Волжский 
 

    3 824,4 2 330,0 1 494,4 

1.2. Формирование условий для  
беспрепятственного доступа 
инвалидов и других МГН к  

приоритетным объектам и услугам  
 

       

 В сфере культуры:     1 874,0 1 000,0 874,0 
 В  муниципальных учреждениях, 

подведомственных управлению 
культуры администрации 
городского округа – город  
Волжский (оборудование входных 
групп поручнями, приобретение 
подъемных устройств, 
приспособление санитарно-
гигиенических помещений  
для инвалидов) 

Муниципальное 
бюджетное 

учреждение «Дворец 
культуры «Волгоград-

гидрострой» 

   1 874,0 1 000,0 874,0 

2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
   Территория – ДУ, 

вход – ДУ, путь 
внутри здания – ДУ, 
целевая зона – ДУ, 
санитарно-
гигиенические 
помещения – ДУ, 
система информа-
ции и связи – ДУ, 
пути к объекту – ДУ 

Приобретение подъемников 
 Вход в здание: укладка 
тактильной плитки, нанесение 
контрастной разметки, монтаж 
поручней,  
Путь движения внутри объекта: 
укладка тактильной плитки, 
монтаж поручней, пандусов, 
дооборудование касс и гардероба  
для инвалидов, приобретение 
подъемников, оборудование 
тактильными знаками  путей 
прохождения инвалидов                  
Санитарно-гигиенические 
помещения: приспособление 
санитарно-гигиенических 
помещений для инвалидов и 
маломобильных групп населения 
Система информации и связи: 
оборудование  экранами  касс, 
оборудование кнопками  вызова 
персонала, информационный 
терминал со встроенной 
индукционной петлей, 
информационные знаки и 
наклейки  
 
 

Территория – 
ДЧ-В, 
вход – ДЧ-В, 
путь внутри 
здания – ДЧ-В, 
целевая             
зона – ДУ, 
санитарно-
гигиенические 
помещения – 
ДЧ-В, 
система 
информации и 
связи  –  ДЧ-В, 
пути к объек- 
ту – ДУ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 В сфере физической культуры  и спорта    1 610,4 990,0 620,4 

 В  муниципальных учреждениях, 
подведомственных комитету 
физической культуры  и спорта 
администрации городского                 
округа – город Волжский 
 
 

    1 610,4 990,0 620,4 

1  Муниципальное 
автономное  учреж-
дение физической 
культуры и спорта  
«Комплекс спортив-
ных сооружений»                        
ФОК  «Авангард», 
ул. Дружбы, д. 48 
кор.6  
 

   600,4 280,0 320,4 

3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Территория – ДЧ, 
вход – ДЧ, путь 
внутри здания –ДЧ, 
целевая зона – ДЧ, 
санитарно-
гигиенические 
помещения – ДЧ, 
система информа-
ции и связи – ДЧ, 
пути к объекту – ДЧ 

Вход в здание: приобретение и 
укладка тактильной плитки, 
нанесение контрастной разметки, 
приобретение  и монтаж 
поручней, замена дверей  
Путь движения внутри объекта: 
приобретение и укладка 
тактильной плитки, 
дооборудование гардероба  для 
инвалидов, оборудование 
тактильными знаками путей 
прохождения инвалидов, 
устранение дверных порогов  
Санитарно-гигиенические 
помещения: приобретение и 
установка оборудования санузлов, 
приобретение и установка 
поручней  
Система информации и связи: 
приобретение и установка 
световых  и звуковых маяков, 
кнопок  вызова персонала, 
информационного терминала со 
встроенной индукционной петлей, 
информационных знаков  и 
наклеек  
Подготовка проектно-сметной 
документации 

Территория – 
ДЧ-В, 
вход –ДЧ-В, 
путь внутри 
здания –           
ДЧ-В, 
целевая зона – 
ДЧ, 
санитарно-
гигиенические 
помещения – 
ДЧ-В, 
система 
информации и 
связи – ДЧ-В, 
пути к объек- 
ту – ДЧ 

   

2  Муниципальное 
автономное 
учреждение 
физической культуры 
и спорта  «Комплекс 
спортивных 
сооружений»   
ФОК  «Русь» 
ул. Мира, д. 127 б  

   700,0 400,0 300,0 

   Территория – ДУ, 
вход –ДУ, путь 
внутри здания – ДУ, 
целевая зона – ДУ, 
санитарно-
гигиенические 
помещения – ДУ, 
система информа-
ции и связи – ДУ, 
пути к объекту – ДУ 

Вход в здание: приобретение и 
укладка тактильной плитки, 
нанесение контрастной разметки, 
приобретение и монтаж поручней, 
понижение бордюрного камня, 
устранение препятствий по пути 
движения, разметка мест стоянки 
автотранспорта для инвалидов, 
приобретение и установка знаков  
 
 

Территория – 
ДЧ-В, 
вход – ДЧ-В, 
путь внутри 
здания –  ДЧ-В, 
целевая зона – 
ДУ, 
санитарно-
гигиенические 
помещения – 
ДЧ-В, 

   


